

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 四半期財務情報における法人税等の計上基準及びその他影響が僅少なものについては、一部簡便な方法を採用しております。
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 (4) 会計監査人の関与 : 無

4. 個別業績の概要（平成19年9月1日～平成19年11月30日）

(1) 個別経営成績 (％表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年8月期第1四半期	1,000	5.1	△5	－	△10	－	△18	－
19年8月期第1四半期	952	－	5	－	0	－	△5	－
19年8月期	3,501	－	△33	－	△27	－	△227	－

	1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭
20年8月期第1四半期	△1,286	65
19年8月期第1四半期	△416	56
19年8月期	△15,914	72

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年8月期第1四半期	2,685	782	29.1	54,697	51			
19年8月期第1四半期	2,703	1,043	38.6	72,983	74			
19年8月期	2,622	808	30.8	56,569	23			

5. 平成20年8月期の個別業績予想（平成19年9月1日～平成20年8月31日）

(％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	2,000	13.9	80	－	50	－	35	－	2,447	55
通期	4,200	19.9	240	－	180	－	150	－	10,489	51

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想には本資料発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予想が含まれており、実際の業績は、様々なリスク要因や不確実な要素により記載の予想と異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間（平成19年9月～平成19年11月）における連結売上高は2,066百万円となりました。

セグメント別売上高は、介護事業が2,051百万円、その他事業が15百万円であります。

介護事業は前連結会計年度末のグループホーム運営棟数86棟より10月に新規開設いたしました「愛の家グループホーム岩槻城北」、「愛の家グループホーム香芝」の2棟及び11月に新規開設いたしました「愛の家グループホーム流山美原」の1棟が加わり、89棟の運営体制となったことにより前年同期72棟より17棟増加したことによるものであります。

その他事業は前年同期において不動産の売買がありましたが、平成19年5月より営業開始した連結子会社である株式会社SORAの人材派遣・紹介にかかるもののみであります。

以上の結果、当第1四半期連結会計期間における営業利益は45百万円（前年同期比100.7%増）、経常利益は38百万円（同138.0%増）、第1四半期純利益は8百万円（同48.4%増）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 資産、負債及び純資産

当第1四半期連結会計期間末における当社グループの総資産は3,141百万円となり、前連結会計年度末比156百万円増加いたしました。これは主に、金融機関からの借入の増加に伴う現金及び預金の増加によるものであります。純資産は2百万円増加し、858百万円となりました。これは主に第1四半期純利益による増加であります。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第1四半期末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、800百万円となりました。

営業活動により使用した資金は12百万円となりました。これは主に賞与引当金の増加86百万円及び税金等調整前第1四半期純利益による増加が35百万円あったものの、売上債権の増加65百万円、法人税等の支払63百万円による減少があったためであります。

投資活動により使用した資金は2百万円となりました。有形固定資産の取得等によるものであります。

財務活動により得られた資金は128百万円となりました。これは長期借入金の返済59百万円があったものの、新たに金融機関より短期で57百万円及び長期で130百万円を借入金として資金調達したためであります。

3. 業績予想に関する定性的情報

通期の連結業績予想につきましては、平成19年10月15日の決算短信及び平成19年10月23日の決算短信の一部修正に記載する業績予想より変更ありません。

4. その他

当四半期会計期間により、平成19年3月31日以前に取得した有形固定資産のうち償却可能限度額までの償却が終了しているものについては、残存簿価を5年間で均等償却しております。

尚、これに伴う営業利益、経常利益、四半期純利益に与える影響は軽微であります。

5. 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

科目	前第1四半期連結会計期間末 (平成18年11月30日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成19年11月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年8月31日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	787,375		800,436		687,111	
2 売掛金	1,096,559		1,191,418		1,138,068	
3 たな卸資産	23,713		18,265		17,333	
4 その他	240,387		285,515		281,698	
貸倒引当金	△272		△269		△269	
流動資産合計	2,147,763	72.9	2,295,367	73.1	2,123,942	71.2
II 固定資産						
1 有形固定資産	47,906	1.6	42,802	1.4	43,963	1.4
2 無形固定資産						
(1) のれん	57,138		65,466		70,728	
(2) その他	4,383		4,193		4,241	
無形固定資産合計	61,522	2.1	69,659	2.2	74,970	2.5
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	112,687		84,621		92,988	
(2) 差入保証金	565,049		620,890		621,010	
(3) その他	12,185		27,788		27,946	
投資その他の資産合計	689,922	23.4	733,300	23.3	741,945	24.9
固定資産合計	799,351	27.1	845,762	26.9	860,879	28.8
資産合計	2,947,115	100.0	3,141,129	100.0	2,984,822	100.0

科目	前第1四半期連結会計期間末 (平成18年11月30日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成19年11月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年8月31日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 買掛金	20,305		20,253		20,057	
2 短期借入金	683,200		815,000		757,600	
3 一年内返済予定 の長期借入金	172,512		198,256		209,754	
4 賞与引当金	126,084		149,446		62,861	
5 未払金	303,922		417,618		411,983	
6 その他	58,052		82,538		125,848	
流動負債合計	1,364,078	46.3	1,683,112	53.6	1,588,105	53.2
II 固定負債						
1 長期借入金	369,986		408,880		326,600	
2 退職給付引当金	21,166		31,401		30,211	
3 長期預り金	175,003		159,023		183,365	
固定負債合計	566,155	19.2	599,305	19.1	540,176	18.1
負債合計	1,930,233	65.5	2,282,417	72.7	2,128,281	71.3
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	869,750	29.5	869,750	27.7	869,750	29.1
2 資本剰余金	389,750	13.2	389,750	12.4	389,750	13.1
3 利益剰余金	△283,383	△9.6	△425,278	△13.5	△433,790	△14.5
株主資本合計	976,116	33.1	834,221	26.6	825,709	27.7
II 評価・換算差額等						
その他有価証券評 価差額金	△7,265	△0.2	△28,735	△1.0	△20,368	△0.7
評価・換算差額等 合計	△7,265	△0.2	△28,735	△1.0	△20,368	△0.7
III 少数株主持分	48,030	1.6	53,225	1.7	51,199	1.7
純資産合計	1,016,881	34.5	858,711	27.3	856,540	28.7
負債純資産合計	2,947,115	100.0	3,141,129	100.0	2,984,822	100.0

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

科目	前第1四半期連結会計期間 (自平成18年9月1日 至平成18年11月30日)			当第1四半期連結会計期間 (自平成19年9月1日 至平成19年11月30日)			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成18年9月1日 至平成19年8月31日)		
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
I 売上高									
1 介護事業売上高	1,741,387			2,051,663			7,332,492		
2 その他事業売上高	146,000	1,887,387	100.0	14,642	2,066,306	100.0	148,370	7,480,862	100.0
II 売上原価									
1 介護事業売上原価	1,506,339			1,752,187			6,325,703		
2 その他事業売上原価	124,440	1,630,779	86.4	6,737	1,758,924	85.1	125,822	6,451,525	86.2
売上総利益		256,607	13.6		307,381	14.9		1,029,337	13.8
III 販売費及び一般管理費		234,096	12.4		262,192	12.7		930,667	12.5
営業利益		22,510	1.2		45,188	2.2		98,669	1.3
IV 営業外収益									
1 受取利息	0			24			1,074		
2 受取配当金	—			—			3,294		
3 投資有価証券売却益	—			—			12,388		
4 補助金収入	375			323			9,258		
5 雑収入	369	745	0.0	519	867	0.0	3,048	29,063	0.4
V 営業外費用									
1 支払利息	5,656			6,727			25,406		
2 雑損失	1,490	7,147	0.4	993	7,720	0.4	3,446	28,853	0.4
経常利益		16,109	0.8		38,335	1.8		98,879	1.3

科目	前第1四半期連結会計期間 (自平成18年9月1日 至平成18年11月30日)			当第1四半期連結会計期間 (自平成19年9月1日 至平成19年11月30日)			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成18年9月1日 至平成19年8月31日)		
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
VI 特別利益									
1 固定資産売却益	—			—			492		
2 その他特別利益	—	—	—	—	—	—	52	544	0.0
VII 特別損失									
1 固定資産除却損	—			—			683		
2 投資有価証券評価損	—			—			11,520		
3 不動産整理損	—			—			169,970		
4 和解金	—			2,500			—		
5 その他特別損失	1,818	1,818	0.1	—	2,500	0.1	2,308	184,482	2.4
税金等調整前第1四半期 (当期) 純利益又は損失 (△)		14,290	0.7		35,835	1.7		△85,057	△1.1
税金費用	8,295	8,295	0.4	25,297	25,297	1.2	59,184	59,184	0.8
少数株主利益		260	0.0		2,025	0.1		430	0.0
第1四半期(当期) 純利益 又は損失(△)		5,734	0.3		8,512	0.4		△144,671	△1.9

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期連結会計期間(自平成18年9月1日至平成18年11月30日)

	株主資本				評価・換算 差額等	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金		
平成18年8月31日残高(千円)	869,750	389,750	△289,118	970,381	1,278	69,044	1,040,704
第1四半期中の変動額							
第1四半期純利益			5,734	5,734			5,734
株主資本以外の項目の第1四半期中の変動額(純額)					△8,543	△21,014	△29,558
第1四半期中の変動額合計(千円)			5,734	5,734	△8,543	△21,014	△23,823
平成18年11月30日残高(千円)	869,750	389,750	△283,383	976,116	△7,265	48,030	1,016,881

当第1四半期連結会計期間(自平成19年9月1日至平成19年11月30日)

	株主資本				評価・換算 差額等	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金		
平成19年8月31日残高(千円)	869,750	389,750	△433,790	825,709	△20,368	51,199	856,540
第1四半期中の変動額							
第1四半期純利益			8,512	8,512			8,512
株主資本以外の項目の第1四半期中の変動額(純額)					△8,366	2,025	△6,341
第1四半期中の変動額合計(千円)			8,512	8,512	△8,366	2,025	2,171
平成19年11月30日残高(千円)	869,750	389,750	△425,278	834,221	△28,735	53,225	858,711

前連結会計年度(自平成18年9月1日至平成19年8月31日)

	株主資本				評価・換算 差額等	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金		
平成18年8月31日残高(千円)	869,750	389,750	△289,118	970,381	1,278	69,044	1,040,704
連結会計年度中の変動額							
当期純損失(△)			△144,671	△144,671			△144,671
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					△21,647	△17,844	△39,492
連結会計年度中の変動額合計(千円)			△144,671	△144,671	△21,647	△17,844	△184,164
平成19年8月31日残高(千円)	869,750	389,750	△433,790	825,709	△20,368	51,199	856,540

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第1四半期連結会計期間 (自 平成18年9月1日 至 平成18年11月30日)	当第1四半期連結会計期間 (自 平成19年9月1日 至 平成19年11月30日)	前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書 (自 平成18年9月1日 至 平成19年8月31日)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益	14,290	35,835	△85,057
減価償却費	3,121	2,333	14,176
のれん償却額	3,912	5,262	17,319
不動産整理損	—	—	169,970
貸倒引当金の増減額	—	—	△3
賞与引当金の増減額	77,483	86,585	14,260
退職給付引当金の増減額	3,014	1,190	12,059
受取利息及び受取配当金	0	△24	△4,368
支払利息	5,656	6,727	25,406
投資有価証券評価損	—	—	11,520
投資有価証券売却益	—	—	△12,388
固定資産売却益	—	—	△492
有形固定資産売却損	—	—	683
和解金	—	2,500	—
売上債権の増減額	△155,633	△65,702	△187,923
たな卸資産の増減額	△1,399	△932	4,980
仕入債務の増減額	25,851	△34,124	135,441
未払消費税等の増減額	△9,563	2,892	△11,400
長期預り金の増減額	18,653	△24,341	26,137
不動産整理取引による収入	—	—	117,000
不動産整理取引による支出	—	—	△286,970
その他	△34,649	42,686	△70,837
小計	△49,261	60,888	△110,486
利息及び配当金の受取額	0	24	4,368
利息の支払額	△6,039	△7,032	△25,858
和解金の支払額	—	△2,500	—
法人税等の支払額	△28,876	△63,953	△40,449
営業活動によるキャッシュ・フロー	△84,177	△12,573	△172,424

	前第1四半期連結会計期間 (自 平成18年9月1日 至 平成18年11月30日)	当第1四半期連結会計期間 (自 平成19年9月1日 至 平成19年11月30日)	前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書 (自 平成18年9月1日 至 平成19年8月31日)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△5,060	△777	△13,691
有形固定資産の売却による収入	—	—	4,770
営業譲受に伴う支出	—	—	△20,000
投資有価証券の取得による支出	—	—	△120,372
投資有価証券の売却による収入	—	—	132,760
新規連結子会社株式の取得による支出	—	—	△9,451
少数株主からの子会社株式の取得による支出	△57,000	—	△57,000
敷金保証金の返戻による収入	—	132	—
敷金保証金の差入による支出	△14,375	△12	△71,307
貸付金の回収による収入	—	253	—
貸付金の実行による支出	—	△200	△4,294
その他	259	△1,680	660
投資活動によるキャッシュ・フロー	△76,176	△2,283	△157,925
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入の純増減額	183,200	57,400	256,076
長期借入れによる収入	—	130,000	150,000
長期借入金返済による支出	△43,128	△59,218	△199,272
株式上場に伴う支出	△15,326	—	△15,326
子会社設立に伴う少数株主払込による収入	—	—	3,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	124,745	128,182	194,477
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	—	—	—
V 現金及び現金同等物の増減額	△35,608	113,324	△135,872
VI 現金及び現金同等物の期首残高	822,984	687,111	822,984
VII 現金及び現金同等物の期末残高	787,375	800,436	687,111

(5) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

前第1四半期連結会計期間(自 平成18年9月1日 至 平成18年11月30日)

	介護事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計(百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高	1,741	146	1,887	—	1,887
営業費用	1,615	130	1,746	118	1,864
営業利益	126	15	141	△118	22

当第1四半期連結会計期間(自 平成19年9月1日 至 平成19年11月30日)

	介護事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計(百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高	2,051	15	2,067	△1	2,066
営業費用	1,848	22	1,871	149	2,021
営業利益又は営業損失(△)	202	△6	196	△150	45

前連結会計年度(自 平成18年9月1日 至 平成19年8月31日)

	介護事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計(百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高	7,332	149	7,481	△0	7,480
営業費用	6,744	188	6,933	449	7,382
営業利益又は営業損失(△)	588	△39	548	△450	98

[所在地別セグメント情報]

前年同四半期

前連結会計年度において四半期財務諸表を作成していないため、また、本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

当四半期

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

6. 四半期個別財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

科目	前第1四半期会計期間末 (平成18年11月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成19年11月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成19年8月31日)				
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)			
(資産の部)									
I 流動資産									
1 現金及び預金	667,045		633,049		563,413				
2 売掛金	627,979		568,704		517,566				
3 商品	2,458		3,381		2,047				
4 貯蔵品	13,054		7,308		8,909				
5 未収入金	6,977		855		17,164				
6 立替金	466,771		485,544		518,503				
7 その他	95,643		92,157		90,485				
貸倒引当金	△155		△106		△106				
流動資産合計		1,879,775	69.5		1,790,896	66.7		1,717,984	65.5
II 固定資産									
1 有形固定資産		42,883	1.6		34,372	1.3		35,305	1.3
2 無形固定資産		3,312	0.1		21,153	0.8		22,201	0.9
3 投資その他の資産									
(1) 投資有価証券	112,687			84,621			92,988		
(2) 関係会社株式	386,500			428,376			428,376		
(3) 差入保証金	265,977			298,744			298,744		
(4) その他	11,924			27,184			27,247		
投資その他の資産合計		777,089	28.8		838,926	31.2		847,355	32.3
固定資産合計		823,285	30.5		894,453	33.3		904,863	34.5
資産合計		2,703,060	100.0		2,685,349	100.0		2,622,847	100.0

科目	前第1四半期会計期間末 (平成18年11月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成19年11月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成19年8月31日)							
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)						
(負債の部)												
I 流動負債												
1 買掛金	10,795		12,658		12,109							
2 短期借入金	683,200		810,000		757,600							
3 一年内返済予定 の長期借入金	172,512		197,256		209,754							
4 未払金	157,564		222,898		229,911							
5 賞与引当金	65,697		79,076		32,394							
6 その他	38,610		46,975		67,889							
流動負債合計		1,128,380	41.7		1,368,864	51.0						
II 固定負債												
1 長期借入金	369,986		379,880		326,600							
2 退職給付引当金	21,166		31,401		30,211							
3 長期預り金	139,860		123,028		147,438							
固定負債合計		531,012	19.7		534,310	19.9						
負債合計		1,659,392	61.4		1,903,174	70.9						
							1,309,657	49.9	504,249	19.3	1,813,907	69.2

科目	前第1四半期会計期間末 (平成18年11月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成19年11月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成19年8月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	869,750	32.2	869,750	32.4	869,750	33.2
2 資本剰余金						
資本準備金	389,750		389,750		389,750	
資本剰余金合計	389,750	14.4	389,750	14.5	389,750	14.9
3 利益剰余金						
その他利益剰余金						
繰越利益剰余金	△208,567		△448,590		△430,191	
利益剰余金合計	△208,567	△7.7	△448,590	△16.7	△430,191	△16.4
株主資本合計	1,050,932	38.9	810,909	30.2	829,308	31.6
II 評価・換算差額等						
その他有価証券 評価差額金	△7,265	△0.3	△28,735	△1.1	△20,368	△0.8
評価・換算差額等 合計	△7,265	△0.3	△28,735	△1.1	△20,368	△0.8
純資産合計	1,043,667	38.6	782,174	29.1	808,939	30.8
負債純資産合計	2,703,060	100.0	2,685,349	100.0	2,622,847	100.0

(2) (要約) 四半期損益計算書

科目	前第1四半期会計期間 (自平成18年9月1日 至平成18年11月30日)			当第1四半期連結会計期間 (自平成19年9月1日 至平成19年11月30日)			前事業年度の 要約損益計算書 (自平成18年9月1日 至平成19年8月31日)		
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
I 売上高									
1 介護事業売上高	806,254			1,000,365			3,355,706		
2 その他事業売上高	146,000	952,254	100.0	—	1,000,365	100.0	146,000	3,501,706	100.0
II 売上原価									
1 介護事業売上原価	660,314			821,978			2,761,141		
2 その他事業売上原価	124,440	784,754	82.4	—	821,978	82.2	125,198	2,886,339	82.4
売上総利益		167,500	17.6		178,386	17.8		615,367	17.6
III 販売費及び一般管理費		161,786	17.0		183,997	18.4		648,914	18.6
営業利益又は 営業損失(△)		5,713	0.6		△5,611	△0.6		△33,547	△1.0
IV 営業外収益		2,246	0.2		2,915	0.3		34,000	1.0
V 営業外費用		7,147	0.7		7,445	0.7		28,066	0.8
経常利益又は 経常損失(△)		812	0.1		△10,141	△1.0		△27,614	△0.8
VI 特別利益		—	—		—	—		540	0.0
VII 特別損失		1,818	0.2		2,500	0.2		184,083	5.2
税金等調整前第1四 半期(当期)純損失 (△)		△1,005	△0.1		△12,641	△1.2		△211,156	△6.0
税金費用		4,951	0.5		5,757	0.6		16,423	0.5
第1四半期(当期) 純損失(△)		△5,956	△0.6		△18,399	△1.8		△227,580	△6.5

(3) (要約) 四半期株主資本等変動計算書

前第1四半期会計期間(自平成18年9月1日至平成18年11月30日)

	株主資本						評価・換算 差額等	純資産 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本 合計		
		資本 準備金	資本剰余金 合計	繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計		その他 有価証券 評価差額金	
平成18年8月31日残高(千円)	869,750	389,750	389,750	△202,610	△202,610	1,056,889	1,278	1,058,168
第1四半期中の変動額								
第1四半期純損失(△)				△5,956	△5,956	△5,956		△5,956
株主資本以外の項目の第1四 半期中の変動額(純額)							△8,543	△8,543
第1四半期中の変動額合計 (千円)				△5,956	△5,956	△5,956	△8,543	△14,500
平成18年11月30日残高(千円)	869,750	389,750	389,750	△208,567	△208,567	1,050,932	△7,265	1,043,667

当第1四半期会計期間(自平成19年9月1日至平成19年11月30日)

	株主資本						評価・換算 差額等	純資産 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本 合計		
		資本 準備金	資本剰余金 合計	繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計		その他 有価証券 評価差額金	
平成19年8月31日残高(千円)	869,750	389,750	389,750	△430,191	△430,191	829,308	△20,368	808,939
第1四半期中の変動額								
第1四半期純損失(△)				△18,399	△18,399	△18,399		△18,399
株主資本以外の項目の第1四 半期中の変動額(純額)							△8,366	△8,366
第1四半期中の変動額合計 (千円)				△18,399	△18,399	△18,399	△8,366	△26,765
平成19年11月30日残高(千円)	869,750	389,750	389,750	△448,590	△448,590	810,909	△28,735	782,174

前事業年度(自平成18年9月1日至平成19年8月31日)

	株主資本						評価・換算 差額等	純資産 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本 合計		
		資本 準備金	資本剰余金 合計	繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計		その他 有価証券 評価差額金	
平成18年8月31日残高(千円)	869,750	389,750	389,750	△202,610	△202,610	1,056,889	1,278	1,058,168
第1四半期中の変動額								
当期純損失(△)				△227,580	△227,580	△227,580		△227,580
株主資本以外の項目の第1四 半期中の変動額(純額)							△21,647	△21,647
第1四半期中の変動額合計 (千円)				△227,580	△227,580	△227,580	△21,647	△249,228
平成19年8月31日残高(千円)	869,750	389,750	389,750	△430,191	△430,191	829,308	△20,368	808,939